



## BHARTI AIRTEL LIMITED

CIN: L74899DL1995PLC070609

Regd. Office: Bharti Crescent, 1, Nelson Mandela Road, Vasant Kunj,  
Phase II, New Delhi - 110 070

Tel.: +91-11-4666 6100 Fax.: +91-11-4166 6137

Email Id: [compliance.officer@bharti.in](mailto:compliance.officer@bharti.in) Website: [www.airtel.com](http://www.airtel.com)

### NOTICE

#### **(Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account)**

This Notice is published pursuant to the provisions of Companies Act, 2013, (Act) read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (Rules).

The Act and the Rules requires for compulsory transfer of all shares in respect of which dividend remains unpaid/unclaimed for a period of seven consecutive years to the IEPF Suspense Account.

Adhering to the said requirements, the Company is also communicating individually to such members whose shares are liable to be transferred to the IEPF Suspense Account. The details of all the member(s) for which dividend remains unpaid/unclaimed for a period of seven consecutive years is uploaded on the website of the Company ([www.airtel.com](http://www.airtel.com)) under Investors Relation section. Members may note that unpaid/unclaimed dividend for the financial year 2008-09 has been transferred by the Company to IEPF and unpaid/unclaimed dividend from the year ended March 31, 2010 is presently lying with the Company.

The Company request the said members to claim the unpaid/unclaimed dividends due to the members by making an application to Karvy Computershare Pvt. Ltd., Registrar and Share Transfer Agent of the Company on or before December 31, 2016.

In case the said members fail to claim the unpaid/unclaimed dividend before December 31, 2016, all such shares (whether held in physical or electronic form) will be transferred by the Company to IEPF Suspense Account. Members may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF/IEPF Suspense Account can be claimed back from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

In case the members have any queries they may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Karvy Computershare Private Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot No. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad – 500 032. Tel.: 040-6716 2222 Fax: 040-23001153 Toll Free No.: 18003454001 Email: [ejnward@Karvy.com](mailto:ejnward@Karvy.com) website: [www.karvycomputershare.com](http://www.karvycomputershare.com) on or before December 31, 2016.

For **Bharti Airtel Limited**

Place : New Delhi  
Date : December 05, 2016

**Rajendra Chopra**  
**Sr. VP & Company Secretary**

## भारती एयरटेल लिमिटेड



CIN: L74899DL1995PLC070609

पंजीकृत कार्यालय : भारती ग्लोबल, 1, नेल्सन मंडेला रोड, वसंत कुंज, फेज-2, नई दिल्ली-110070

फ़ोन नं. +91-11-4666 6100; फ़ैक्स : +91-11-4166 6137

ई-मेल आईडी : compliance.officer@bharti.in वेबसाइट : www.airtel.com

### सूचना

कंपनी के इक्विटी शेयरों का निवेशक शिक्षा एवं सुरक्षा निधि (आईईपीएफ) सर्पेंस खाते में अंतरण यह सूचना कंपनी अधिनियम 2013 (अधिनियम) के साठ पठित विनिधानकर्ता शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा, संपरीक्षा, अंतरण और प्रतिदाय) नियम, 2016 (नियम) के प्रावधानों के अनुपालनार्थ प्रकाशित की गई है।

अधिनियम तथा नियम उन सभी शेयरों के मामले में अनिवार्य रूप से आईईपीएफ सर्पेंस खाते में अंतरण हेतु उपेक्षित है जिनके लाभांश का लगातार सात वर्षों से भुगतान नहीं किया गया है / क्लेम नहीं किया गया है।

उक्त अपेक्षाओं का पालन करते हुए कंपनी इस प्रकार के सभी सदस्यों को अलग अलग सूचित भी कर रही है जिनके शेयर आईईपीएफ सर्पेंस खाते में अंतरित किए जाने हैं। सभी सदस्य (सदस्यों) का ब्यौरा, जिनके लाभांश का लगातार सात वर्षों से भुगतान नहीं किया गया है / क्लेम नहीं किया गया है, कम्पनी की वेबसाइट (www.airtel.com) के इन्वेस्टर्स रिलेशन अनुभाग में उपलब्ध है। सदस्य कृपया नोट कर लें कि वित्त वर्ष 2008-09 के लिए भुगतान न किया गया / क्लेम न किया गया लाभांश कंपनी द्वारा आईईपीएफ में अंतरित कर दिया गया है जबकि 31 मार्च, 2010 के पश्चात् का भुगतान न किया गया / क्लेम न किया गया लाभांश इस समय कंपनी के पास है।

कंपनी इन सभी सदस्यों से अनुरोध करती है कि भुगतान न किए गए / क्लेम न किए गए लाभांश के क्लेम हेतु कार्बी कम्प्यूटरशेयर प्राइवेट लिमिटेड, कंपनी के रजिस्ट्रार व शेयर ट्रांसफर एजेंट को 31 दिसंबर, 2016 तक भेज दें। यदि उक्त सदस्य 31 दिसंबर, 2016 तक अपने भुगतान न किए गए / क्लेम न किए गए लाभांश का क्लेम करने में असमर्थ रहते हैं तो इस प्रकार के शेयर (चाहे वे फिजिकल अथवा इलेक्ट्रॉनिक रूप में हों) कंपनी द्वारा आईईपीएफ सर्पेंस खाते में अंतरित कर दिए जाएंगे। सदस्य नोट कर लें कि आईईपीएफ / आईईपीएफ सर्पेंस खाते में अंतरित किए गए क्लेम न किए गए लाभांश तथा शेयर, दोनों नियमों में निर्धारित प्रक्रिया का पालन करके वापस आईईपीएफ प्राधिकरण से वापस लिए जा सकते हैं।

यदि सदस्य किसी प्रकार का स्पष्टीकरण चाहते हों तो वे कृपया कंपनी के रजिस्ट्रार तथा शेयर ट्रांसफर एजेंट, कार्बी कम्प्यूटरशेयर प्राइवेट लिमिटेड, कार्बी सेलेनियम टावर बी, प्लॉट नं 31-32, गाछी बावली, फाइनेंशियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद-500032 फोन नं 040 6716 2222, फैक्स 040 23001153 से टॉल फ्री नं 18003454001 ई-मेल einward@Karvy.com वेबसाइट www.karvycomputershare.com पर 31 दिसंबर, 2016 तक संपर्क कर सकते हैं।

कृते भारती एयरटेल लिमिटेड

दिनांक : दिसंबर 06, 2016

स्थान : नई दिल्ली

राजेन्द्र चौपड़ा

वरिष्ठ चपाध्यक्ष एवं कंपनी सचिव